
 

 

 

 

SZPZLO/DZP.261.151.2023                                                             Warszawa, dn. 15.12.2023 r. 

 

 

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ nr 1  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy  z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), dalej jako „ustawy Pzp”, 

pn. „Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej SZPZLO 

Warszawa-Wawer” Znak sprawy: SZPZLO/Z-42/2023.  

 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz 286 ust. 7 ustawy Pzp, udostępnia poniżej 

treść wniosków o wyjaśnienie treści SWZ wraz z wyjaśnieniami oraz zmianami 

wprowadzonymi do SWZ.  

 

Pytania 1 - 30 dotyczą części 1 zamówienia: 

Pytanie nr 1. 

Podanie wartości najdroższej strefy pożarowej łącznie z wyposażeniem podlegającym 

ubezpieczeniu oraz informację jak została wyliczona tj. (jaka jest wartość mienia ruchomego i 

budynku o największej wartości). 

Odpowiedź: Wartość najdroższej strefy pożarowej wynosi  17 069 697,90 zł (budynek) plus   

4 772 822,55  zł (wyposażenie), razem 21 842 520,45 zł. 
 

Pytanie nr 2. 

Podanie, czy są planowane jakieś inwestycje w okresie do 29.12.2026 r.? Poza wymienionymi 

w dokumentacji. Jeżeli tak proszę o podanie ich wartość oraz, w których lokalizacjach. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie planowane inwestycje wykazał  

w Załączniku nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) / projektowane 

postanowienia umowy, Rozdział I – Informacje dotyczące oceny ryzyka ubezpieczeniowego, 

pkt. 35. Wykaz trwających i planowanych inwestycji. 
 

Pytanie nr 3. 

Prosimy o wskazanie, w którym budynku znajduję się najwięcej ruchomości – maszyn, 

urządzeń i wyposażenia oraz informację jaka jest ich wartość. 

Odpowiedź: Najwięcej ruchomości – maszyn, urządzeń i wyposażenia znajduje się w PR1  

w budynku A. Wartość ruchomości wynosi 4 772 822,55 zł. 
 

Pytanie nr 4. 

Prosimy o wskazanie, w którym budynku znajduje się najwięcej sprzętu elektronicznego ora 

jajka jest jego wartość. 

Odpowiedź: Najwięcej sprzętu elektronicznego znajduje się w PR1 w budynku A. Wartość 

sprzętu wynosi 3 762 852,83 zł 
 

Pytanie nr 5. 

Prosimy o wykaz mienia z gr VIII.  



 

 

 

 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający załącza wykaz KŚT na dzień 30.09.2023 r. do 

dokumentacji przetargowej (załącznik nr 1 do niniejszego pisma). 

Pytanie nr 6. 

Prosimy o podział sumy ubezpieczenia ruchomości na poszczególne budynki. 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Podział sumy ubezpieczenia ruchomości na poszczególne budynki 

kształtuje się następująco: 

PR1 budynek A - 4 772 822,55 zł; PR1 budynek B – 3 934 125,24 zł; PR1 budynek C –                       

959 436,54 zł; PR2 – 1 923 267,63 zł; PR3 – 2 223 768,74 zł; PR4 – 1 976 548,75  zł; PR5 – 

2 155 673,28 zł; PR6 – 1 875 436,87  zł; PR6B – 1 802 676,11 zł; PR8 – 1 548 769,64 zł. 
 

Pytanie nr 7. 

Podanie, czy w ramach sumy ubezpieczenia środków obrotowych lub innej grupy mienia 

Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia krew; jeśli tak, proszę o podanie sumy ubezpieczenia 

krwi;  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia krwi. 
 

Pytanie nr 8. 

Prosimy o informację czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem 

ubezpieczenia są budynki i budowle nie posiadające zgody na użytkowanie? 

Odpowiedź: Nie, wszystkie budynki i budowle posiadają zgody na użytkowanie. 
 

Pytanie nr 9. 

Czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia są budynki  

i budowle przeznaczone do rozbiórki lub pustostany? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż obecnie nie zgłasza do ubezpieczenia budynków  

i budowli przeznaczonych do rozbiórki oraz pustostanów. 
 

Pytanie nr 10. 

Prosimy o wyłączenie z przedmiotu ubezpieczenia namiotów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i jednocześnie informuje, że w wykazie KŚT są 

obecnie dwa namioty: jeden o wartości 9 225 zł i drugi o wartości 2 720 zł. 

Pytanie nr 11. 

Prosimy o informację czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem 

ubezpieczenia są budynki i budowle w trakcie budowy, montażu, rozbudowy i przebudowy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że żaden z budynków nie jest obecnie w trakcie budowy, 

montażu, rozbudowy i przebudowy. 

Pytanie nr 12. 

Prosimy o informację jaka będzie wartość instalacji fotowoltaicznej, której wykonanie 

zaplanowane jest na lata 2024/2025.  

Odpowiedź: Szacowana wartość instalacji fotowoltaicznej wynosi 300 000,00 zł. 
 

Pytanie nr 13. 

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,00 PLN (lub innego akceptowalnego 

przez Zamawiającego) na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym  

w klauzuli EIB 08 A / Klauzula transportu wewnątrzzakładowego / 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 



 

 

 

 

Pytanie nr 14. 

Uzupełnienie Klauzuli automatycznego pokrycia (EIB 39 A) zapisem w brzmieniu : 

Warunkiem objęcia ochroną ubezpieczeniową nowo nabytego mienia jest zgłoszenie go do 

ubezpieczenia przed upływem 30 dni i opłacenie dodatkowej składki. Składka naliczana jest 

przy zastosowaniu stawki ustalonej w umowie ubezpieczenia oraz zasady pro rata temporis, tj. 

proporcjonalnie do długości okresu ubezpieczenia, począwszy od daty poniesienia wydatków 

związanych z nabyciem lub zwiększeniem wartości.  

Limit odpowiedzialności wynosi 15 % sumy ubezpieczenia ustalonej dla poszczególnych 

kategorii mienia w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych/mienia 

od wszystkich ryzyk, nie więcej niż 5.000.000 PLN. Suma ubezpieczenia mienia ustalona na 

pierwsze ryzyko pozostaje bez zmian. 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający nie wyraża zgody i informuje, że w zakresie 

ubezpieczenia zastosowanie znajduje wersja klauzuli EIB 39 B. Jednocześnie Zamawiający 

zmienia Roczny limit dla deklaracji i automatycznego pokrycia obowiązujący w klauzuli na 

20% łącznej sumy ubezpieczenia. 
 

Pytanie nr 15. 

Prosimy wprowadzenie klauzuli ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk oraz wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności: 

„Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk” o treści : 

 1. Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich  

i laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych. 

Limit odpowiedzialności – 10% sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i medycznego, 

którego dotyczy powstała szkoda nie więcej niż 100 000 zł  

2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w lampach (p.. lampach rentgenowskich  

i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami 

umowy ubezpieczenia.  

3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według 

poniższych zasad.  

4. Odszkodowania za szkody powstałe z innych przyczyn niż ognia, zalania lub kradzieży  

z włamaniem i rabunku będą wypłacane według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia  

urządzenia zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań:  

Tabela deprecjacji ze skalą   

   

Opis lampy 
Redukcja odszkodowania 

po okresie użytkowania miesięcznie o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe (w 

sprzęcie niemedycznym) 
6 miesięcy 5,5% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,5% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 
12 miesięcy 3,0% 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach lub 

oddziałach radiologicznych (tomografia 

komputerowa patrz b) 

12 miesięcy 3,0% 



 

 

 

 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 12 miesięcy 3,0% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 
12 miesięcy 3,0% 

Termokatodowe lampy elektronowe gazowane 

(sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,0% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 12 miesięcy 3,0% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości 

(sprzęt niemedyczny) 
18 miesięcy 2,5% 

 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) do radiologii częściowej 

(tomografia komputerowa: patrz b) 

24 miesiące 2,0% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 24 miesiące 2,0% 

Lampy pamięciowe 24 miesiące 2,0% 

Lampy fotopowielające 24 miesiące 2,0% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,5% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie 

(tomografia komputerowa patrz: b) 
24 miesiące 1,5% 

Rentgenowskie lampy powiększające 24 miesiące 1,5% 

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne 

(sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,5% 

Lampy z akceleracją liniową 24 miesiące 1,5% 

 

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.  

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp płaskich 

w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową 

obliczoną na podstawie następującego wzoru:  

P x 100 : PG x X x Y  

gdzie:  

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem danej 

lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem 

szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki 

gwarancji producenta,  

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie 

skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,  

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp 

danego rodzaju:  

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,  

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż  

6 miesięcy do zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,  

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

Y= współczynnik likwidacyjny,  

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,  

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3.  



 

 

 

 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający nie wyraża zgody i jednocześnie wprowadza 

klauzulę ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk o poniższej treści: 

KLAUZULA UBEZPIECZENIA LAMP OD WSZYSTKICH RYZYK 

Przy zachowaniu wszystkich pozostałych warunków ubezpieczenia, w zakresie przewidzianym 

niniejszą klauzulą Strony uzgodniły następującą ich modyfikację: 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp lub nośników obrazu zostaje 

rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  

− przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz 

rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za 

pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

− przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 

wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia 

szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 

Tabela nr 1 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

• Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

• Lampy rentgenowskie - anodowe - w szpitalach, 

przychodniach, oddziałach radiologicznych,  

• Lampy laserowe (w medycynie), 

• Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie FOTO- 

(poza medycyną) 

• Lampy analizujące (poza medycyną) 

• Tyratrony (w medycynie) 

 

 

12 miesięcy 

 

 

3,0 % 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

• Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie ) 

• Inne lampy projektowe (w medycynie) 

• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

• Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

• Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie) 

• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie) 

• Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie) 

• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 

24 miesiące 

 

1,5 % 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy 

eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich 

w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową 

obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

            P       x        100 

                                                       PG  x  X  x  Y 



 

 

 

 

gdzie: 

P  =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy 

(włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, 

zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji 

producenta. 

PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 

włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1; 

b) 
lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało 

nie więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji 
współczynnik 0,75; 

C) lampy nie posiadające gwarancji producenta  współczynnik 0,30: 
 

Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a) lampy rentgenowskie    współczynnik    2 

b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie   współczynnik    3 

 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 
 

Pytanie nr 16. 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000 PLN na jedno  

i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym dla ryzyka zapadnięcie lub osuwanie 

się ziemi, w tym w związku z działalnością ludzką lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający wyraża zgodę, tym samym zmienia Załącznik nr 1 

do SWZ, tj. wprowadza limit odpowiedzialności na poziomie 1 000 000 zł, dla szkód 

związanych z osunięciem się ziemi, w związku z działalnością ludzką. 
 

Pytanie nr 17. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód 

spowodowanych podniesieniem się poziomu wody w wysokości 100 000 zł na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia? Lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego.  

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający wyraża zgodę, tym samym zmienia Załącznik nr 1 

do SWZ, tj. wprowadza limit odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podnoszenia 

się wód gruntowych lub podziemnych w wysokości 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w każdym rocznym okresie rozliczeniowym. 
 

Pytanie nr 18. 

Prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu do Klauzuli EIB 21A / Klauzula miejsca 

ubezpieczenia / dodatkowego zapisu:  

Ubezpieczyciel obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową, w zakresie ubezpieczonych 

ryzyk, nowe miejsca ubezpieczenia na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, w których 

Ubezpieczony po rozpoczęciu okresu ubezpieczenia oraz w trakcie jego trwania rozpocznie 



 

 

 

 

działalność gospodarczą. Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa zostaje udzielona na 

zasadach i przy spełnieniu warunków, o których mowa poniżej:  

1) nowe miejsce ubezpieczenia zabezpieczone jest zgodnie z postanowieniami dotyczącymi 

minimalnych wymogów zabezpieczenia mienia zgodnie z OWU Ubezpieczyciela,  

2) działalność gospodarcza prowadzona w nowym miejscu ubezpieczenia jest tożsama  

z ubezpieczoną działalnością  

3) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela wynosi 15 % łącznej sumy ubezpieczenia ustalonej 

dla wszystkich kategorii mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, nie więcej niż 

1.000.000 PLN na jedno i wszystkie nowe miejsca ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, iż powyższe 

limity odpowiedzialności nie mają zastosowania w przypadkach ubezpieczenia na pierwsze 

ryzyko, gdzie limit odpowiedzialności wyznacza ustalona w umowie ubezpieczenia suma 

ubezpieczenia,  

4) jeżeli zakres ubezpieczenia w polisie obejmuje ryzyko powodzi, ochrona ubezpieczeniowa 

będzie obejmowała to ryzyko, pod warunkiem że w nowym miejscu ubezpieczenia w ciągu 

ostatnich 30 lat nie wystąpiła powódź,  

5) ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy mienia na wystawach, targach, pokazach  

i w transporcie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 19. 

Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 500.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

w rocznym okresie rozliczeniowym w /Klauzula szkód w ubezpieczonym mieniu powstałych 

w związku z prowadzeniem prac budowlano-montażowych/. 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający  nie wyraża zgody, jednocześnie zmienia Załącznik 

nr 1 do SWZ zastępując treść klauzuli EIB 28A  klauzulą EIB 28B o treści: 

KLAUZULA EIB 28 B 

/KLAUZULA SZKÓD W UBEZPIECZONYM MIENIU POWSTAŁYCH W ZWIĄZKU 

Z PROWADZENIEM PRAC BUDOWLANO-MONTAŻOWYCH/ 

Przy zachowaniu wszystkich pozostałych warunków ubezpieczenia, w zakresie przewidzianym 

niniejszą klauzulą Strony uzgodniły następującą ich modyfikację: 

1. Z zastrzeżeniem ust. 2, ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w ubezpieczonym 

mieniu istniejącym w chwili rozpoczęcia prac/robót i ujętym w sumie ubezpieczenia 

zadeklarowanej do ubezpieczenia, z uwzględnieniem klauzuli automatycznego pokrycia, 

powstałe w wyniku, w związku lub podczas prowadzenia prac/robót związanych m.in.  

z budową bądź montażem, przebudową lub wznoszeniem, remontem, naprawą lub 

konserwacją, itp. oraz związanymi z tym próbami i testami, zarówno w mieniu, na którym 

bezpośrednio prowadzone są te prace/roboty, jak i w mieniu nie objętym zakresem  

i przedmiotem tych prac/robót (mienie otaczające). Niniejsze postanowienie dotyczy także 

prac/robót budowlanych, na które konieczne jest uzyskanie pozwolenia na budowę oraz robót 

ziemnych. 

2. Mienie nowe, nie istniejące uprzednio w miejscu ubezpieczenia w chwili rozpoczęcia 

prac, o których mowa w ust. 1 i stanowiące nakład tych prac, zostaje objęte ochroną jako tzw. 

drobne prace budowlano montażowe, do limitu odpowiedzialności w wysokości 3 000 000 zł. 

Odszkodowanie wypłacone jest wg kosztów przywrócenia stanu, w jakim znajdowało się 

mienie bezpośrednio przed szkodą. Wypłata odszkodowania zostanie w każdym przypadku 

wypłacona Ubezpieczonemu, który jest odpowiedzialny za ewentualne rozliczenie  

z podmiotem zewnętrznym wykonującym prace. 



 

 

 

 

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej w ust.2 wyłączone są szkody wynikające z: 

1)  prac budowlano-montażowych wymagających pozwolenia na budowę zgodnie  

z obowiązującymi przepisami, 

2) prac, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli 

 lub konstrukcji /pokrycia dachu. 

Pytanie nr 20. 

Prosimy o wprowadzenie zapisu w Klauzuli EIB 22 - Klauzula przedmiotu ubezpieczenia.  

„i zgłoszone do ubezpieczenia” tj. : „Ochroną ubezpieczeniową objęte są wszystkie składniki 

mienia stanowiące własność Ubezpieczonego lub będące w jego posiadaniu na podstawie tytułu 

prawnego i zgłoszone do ubezpieczenia.”  

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający zmienia Załącznik nr 1 do SWZ, tj. wykreśla 

klauzulę EIB 22 /klauzula przedmiotu ubezpieczenia/. 

Pytanie nr 21. 

Prosimy o wykreślenie w klauzuli szkód w ubezpieczonym mieniu powstałych w związku  

z prowadzeniem prac budowlano – montażowych zapisu: Niniejsze postanowienie dotyczy 

także prac/robót budowlanych, na które konieczne jest uzyskanie pozwolenia na budowę oraz 

robót ziemnych  

prosimy o dodanie zapisu :  

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody, pod warunkiem, że prace te:  

1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę,  

2) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 

których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,  

3) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania.” 

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 19. 
 

Pytanie nr 22. 

Prosimy o dodanie Klauzuli EIB 71 zapisu – Ustalenia okoliczności szkody zastrzeżenia  

o treści: „o ile postępowanie to nie jest prowadzone przeciwko Ubezpieczającemu,  

a odpowiedzialność Ubezpieczyciela jest bezsporna”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 23. 

Prosimy o obniżenie limitu w Klauzuli EIB 75 – Klauzula Kosztów Dodatkowych 

odpowiedzialności dla kosztów utraty mediów (np. woda, para, gaz) związanych ze szkodą, za 

którą Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność na mocy postanowień umowy, do wysokości 

20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający nie wyraża zgody i jednocześnie zmienia Załącznik 

nr 1 do SWZ, tj. zmienia limit na 100 000 zł. 
 

Pytanie nr 24. 

Prosimy o uzupełnienie Klauzuli EIB 77 - Klauzula Rzeczoznawców –o zapis: Z zakresu 

ubezpieczenia na warunkach niniejszej klauzuli wyłączone są koszty poniesione na wyliczenie 

i przygotowanie roszczenia przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 

 



 

 

 

 

Pytanie nr 25. 

Prosimy o uzupełnienie Klauzuli 92 A – Klauzula roszczeń regresowych o zapis na końcu 

zdania: „chyba, że sprawca szkody wyrządził szkodę umyślnie.” 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie Zamawiający 

zmienia Załącznik nr 1 do SWZ, tj. zastępuje treść klauzuli EIB 92A,  klauzulą EIB 92B. 

KLAUZULA EIB 92 B 

/KLAUZULA ROSZCZEŃ REGRESOWYCH/ 

Przy zachowaniu wszystkich pozostałych warunków ubezpieczenia, w zakresie przewidzianym 

niniejszą klauzulą Strony uzgodniły następującą ich modyfikację: 

Na ubezpieczyciela nie przechodzą roszczenia regresowe do podmiotów zależnych  

i powiązanych bezpośrednio lub pośrednio kapitałowo z ubezpieczającym lub z którymi 

ubezpieczający jest powiązany bezpośrednio lub pośrednio kapitałowo oraz do podmiotów 

wchodzących w skład tej samej grupy kapitałowej (np. holdingu) co ubezpieczający, jednostek 

organizacyjnych powiązanych z tą samą jednostką samorządu terytorialnego, jak również do 

pracowników ubezpieczającego i powyższych podmiotów. Niniejsze zniesienie prawa do 

regresu nie dotyczy sprawcy szkody wyrządzonej z winy umyślnej. 
 

Pytanie nr 26. 

Prosimy o przeniesienie klauzuli waloryzacji do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Klauzula jest wymagana przez ustawę Prawo 

zamówień publicznych. 
 

Pytanie nr 27. 

Prosimy o informację czy szkody zostały naprawiane? Oraz jakie działania podjął Zamawiający 

aby uniknąć podobnych zdarzeń w przyszłości? 

Odpowiedź: Tak szkoda w budynku PR1A została usunięta, szkoda w budynku PR1B jest  

w trakcie naprawiania (osuszono zawilgocone miejsca, następnie zostaną pomalowane ściany). 

Prowadzimy kwartalny monitoring stanu instalacji wodno-kanalizacyjnej i na bieżąco 

usuwamy zauważone nieprawidłowości. 
 

Pytanie nr 28. 

Prosimy o informację, których lokalizacji dotyczą szkody? 

Odpowiedź: Szkody dotyczą budynków PR1A oraz PR1B. 
 

Pytanie nr 29. 

Prosimy o informację czy szkodowość podana szkodowość jest aktualna na dzień udzielania 

odpowiedzi przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłaszał szkód od 8.11.2023 r. 
 

Pytanie nr 30. 

Prosimy o przesunięcie terminu składania oferta na 20.12.2023 roku 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiajacy zmienia zapisy SWZ zgodnie z poniższym, dotyczy 

całego postępowania: 

1) Rozdział 20 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni od upływu terminu składania 

ofert, tj do dnia 18.01.2024 r.” 

2) W Rozdziale 24 pkt 24.2 otrzymuje brzmienie: 

„Termin składania ofert w w formie elektronicznej: do 20.12.2023 r. godz. 10:00” 



 

 

 

 

3) W Rozdziale 25 pkt 25.1 otrzymuje brzmienie: 

„Termin otwarcia ofert: 20.12.2023 r. godz. 10:15” 
 

Pytanie nr 31. 

Prosimy o przesuniecie terminu składania ofert na 20.12.2023r.  

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 30. 

Pytanie nr 32. 

Prosimy o wyrażenie zgody na włączenie Klauzuli Cyber do umowy ubezpieczenia. Brak zgody 

Zamawiającego na włączenie jej treści może skutkować brakiem możliwości złożenia oferty 

przez Wykonawcę z uwagi na wymogi reasekuracyjne Wykonawcy. 

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia mienia 

w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar  

i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 

spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu 

 i miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ 

ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe 

lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia 

kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub 

przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 



 

 

 

 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane  

z możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych 

z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, 

„Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt 

jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków 

i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia 

obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w 

następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń 

objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez 

którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 

sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  ogólnymi 

warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do 

fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych 

Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych 

przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych 

elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub 

utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą 

wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie 

wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 

opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane 

elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 

przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający nie wyraża zgody i dokonuje zmiany Załącznika nr 

1 do SWZ wprowadzając do zapisów Klauzulę o treści: 

KLAUZULA CYBER RISK 

Przy zachowaniu wszystkich pozostałych warunków ubezpieczenia, w zakresie przewidzianym 

niniejszą klauzulą Strony uzgodniły następującą ich modyfikację: 

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje jakiegokolwiek zniszczenia, zmiany pierwotnej formy 

danych, skasowania, uszkodzenia, zakłócenia lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, 

struktur kodu, programu lub oprogramowania ani jakiejkolwiek awarii sprzętu lub 

wbudowanych chipów, a także utraconych korzyści lub utraty zysku, które nastąpiło w 

konsekwencji innej niż Zdarzenie Ubezpieczeniowe powstałe w mieniu będącym przedmiotem 

ubezpieczenia objętym ubezpieczeniem.  Za zdarzenie Ubezpieczeniowe uznaje się 

nieprzewidzianą, nagłą fizyczną utratę lub materialne uszkodzenie wymienionego w umowie 

przedmiotu ubezpieczenia - zgodnie z definicją określoną  w Umowie. 

Na potrzeby niniejszej klauzuli samo wystąpienie zniszczenia, zmiany pierwotnej formy 

danych, skasowania, uszkodzenia, zakłócenia lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, 

struktur kodu, programu lub oprogramowania ani jakiejkolwiek awarii sprzętu lub 

wbudowanych chipów nie stanowi Zdarzenia Ubezpieczeniowego. 

Niniejsze wyłączenie ma pierwszeństwo przed wszystkim zapisami OWU lub klauzul 



 

 

 

 

dodatkowych mających zastosowanie w polisie. 

 

Pytanie nr 33. 

Prosimy o wyrażenie zgody na włączenie Klauzuli informacyjnej do umowy ubezpieczenia. 

Brak zgody Zamawiającego na włączenie jej treści może skutkować brakiem możliwości 

złożenia oferty przez Wykonawcę z uwagi na wymogi reasekuracyjne Wykonawcy. 

„Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 

stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę 

zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego 

niniejszą umową ubezpieczenia.  

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych 

nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 

ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się 

jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek 

choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 

powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 

organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.” 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający nie wyraża zgody i dokonuje zmiany Załącznika nr 

1 do SWZ wprowadzając do zapisów Klauzulę o treści: 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte 

szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy 

czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są 

następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na 

inny organizm, w przypadku gdy:   

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 



 

 

 

 

organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, 

oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 

zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Pytanie nr 34. 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ mają 

zastosowanie przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Jeżeli OWU Wykonawcy wskazują 

przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym 

postępowaniu.  

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do pkt. 31 SWZ: 

31.1. Wszystkie postanowienia Załącznika nr 1 do SWZ stanowią projektowane 

postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia 

publicznego. 

31.2. W pozostałych nieuregulowanych treścią umowy kwestiach zastosowanie będą miały 

stosowane przez wykonawcę Ogólne (Szczególne) Warunki Ubezpieczeń. 

Pytanie nr 35. 

Proszę o uzupełnienie brakujących informacji budynków i budowli zgłoszonych do 

ubezpieczenia o następujące dane:  

- rok budowy 

- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian 

- rodzaj pokrycia dachu 

- określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, 

zły, awaryjny 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższe informacje znajdują się w Dodatku nr 1 

do Załącznika do SWZ – Wykaz budynków. 

Pytanie nr 36. 

Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla „zapadnięcia lub osuwania się ziemi, w 

tym w związku z działalnością ludzką” w wysokości 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego. Brak zgody 

Zamawiającego na włączenie jej treści może skutkować brakiem możliwości złożenia oferty 

przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 16. 
 

Pytanie nr 37. 

Proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla „mienia 

składowanego bezpośrednio na podłodze oraz w pomieszczeniach znajdujących się poniżej 

poziomu gruntu” w wysokości 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

 

 

 

 

 

Pytanie nr 38. 

Proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla „szkód w mieniu, 

które czasowo znajduje się poza lokalizacjami Zamawiającego w związku z remontem, 

naprawą, wypożyczeniem, adaptacją tp..” w wysokości 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 39. 

Proszę o przedstawienie wykazu mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w grupie 2-8 KŚT z 

wydzieleniem sprzętu elektronicznego (w tym medycznym) z podaniem roku produkcji, 

jednostkowych wartośctp.itp. celem zobrazowania ryzyka dla Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 5. 
 

Pytanie nr 40. 

Proszę o podanie, szacunkowej wartości PML z uwzględnieniem największej wartości 

wyposażenia, sprzętu elektronicznego ( w tym medycznego) z podaniem, którego budynku/ 

lokalizacji dotyczy.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie podaje wartości PML. 

Pytanie nr 41. 

Proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla „kosztów ewakuacji 

związanej z otrzymaniem informacji o zagrożeniu życia, zdrowia lub mienia, niezależnie od 

tego czy zagrożenie było faktyczne czy nie” w wysokości 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego. 

Odpowiedź i zmiana SWZ : Zamawiający wyraża zgodę, zmienia Załącznik nr 1 do SWZ,  

tj. wprowadza limit na koszty ewakuacji związanej z otrzymaniem informacji o zagrożeniu 

życia, zdrowia lub mienia, niezależnie od tego czy zagrożenie było faktyczne czy nie w 

wysokości 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie 

rozliczeniowym. 

Pytanie nr 42 

Proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla pktO 14 str. 34 OPZ 

dot. „szkód powstałych w wyniku złego stanu dachu”  w wysokości 100 000,00 PLN na jedno 

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 43. 

Prosimy o zmianę zapisu na: 

„Zakres ubezpieczenia obejmuje również szkody w zamontowanych w budynkach liniach 

kablowych, światłowodowych, telekomunikacyjnych, elektrycznych wraz ze stacjami 

transformatorowo – rozdzielczymi oraz liniach naziemnych, podziemnych i ich wyposażeniu, 

jeżeli służą wyłącznie zaspokojeniu potrzeb Zamawiającego w ramach prowadzonej 

działalności nawet, jeżeli nie stanowią jego własności oraz zlokalizowane są na terenie 

niebędącym jego własnością (lokalizacja, budynek) w odległości nie większej niż 1000 m poza 

miejscem ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia.” 

Odpowiedź i zmiana SWZ : Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza modyfikację do 

Załącznika nr 1 do SWZ. 



 

 

 

 

 

Pytanie nr 44. 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka szkód w 

mieniu składowanym bezpośrednio na podłodze oraz w pomieszczeniach znajdujących się 

poniżej poziomu gruntu. Proponujemy limit w wysokości 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 45. 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w klauzuli KLAUZULI EIB 

02/KLAUZULA PRZEPIĘCIOWA/ i zmianę zapisu na: 

„Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej regulowanego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody 

w urządzeniach przeciwprzepięciowych polegające na ich uszkodzeniu wskutek prawidłowego 

zadziałania np. przepalenie wkładek topikowych, bezpieczników, wyłączników oraz szkody, 

których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej 

pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 46. 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w KLAUZULI EIB 03/KLAUZULA 

SZKÓD MECHANICZNYCH/ w prowadzenie franszyzy redukcyjnej:  5% wartości szkody 

nie mniej niż 500,00 zł dla maszyn do 10 lat; dla maszyn starszych niż 10 lat - 10 % wartości 

szkody nie mniej niż 3 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 47. 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w KLAUZULI EIB 03/KLAUZULA 

SZKÓD MECHANICZNYCH/ i zmianę limitu odpowiedzialności na 500.000,00 PLN na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 48. 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w KLAUZULI EIB 04/KLAUZULA 

DEWASTACJI/ i zmianę definicji dewastacji na: „rozumianej jako umyślne zniszczenie lub 

uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie (nie będące stroną umowy 

ubezpieczenia).” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 49. 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w KLAUZULI EIB 04/KLAUZULA 

DEWASTACJI/ i zmianę zapisu na: „Ubezpieczeniem objęte są wszystkie stanowiące 

przedmiot ubezpieczenia składniki mienia niezależnie od rodzaju i klasyfikacji z wyłączeniem 

wartości pieniężnych a także mienia o charakterze zabytkowym oraz akta, dokumenty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 50. 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w KLAUZULI EIB 05/KLAUZULA 

KATASTROFY BUDOWLANEJ/ i zmianę zapisu na:  

„Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody 

w budynkach wyłączonych z eksploatacji i przeznaczonych do rozbiórki oraz 



 

 

 

 

- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 

- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 

- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem.” 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie zmienia 

Załącznik nr 1 do SWZ, tj. Klauzulę EIB 05 A zastępuje Klauzulą EIB 05 B i dokonuje 

stosownej modyfikacji Załącznika nr 1 do SWZ 

 

KLAUZULA EIB 05 B  

/KLAUZULA KATASTROFY BUDOWLANEJ/ 

Przy zachowaniu wszystkich pozostałych warunków ubezpieczenia, w zakresie przewidzianym 

niniejszą klauzulą Strony uzgodniły następującą ich modyfikację: 

Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje również ryzyko samoistnej katastrofy budowlanej 

za którą uważa się niezamierzone, gwałtowne, zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części, 

a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek 

szczelnych i obudowy wykopów (definicja zgodna z Ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 

budowlane). 

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym (również  

w ramach ubezpieczenia utraty zysku, o ile występuje) wynosi 5 000 000,00 zł. 

Limitu nie stosuje się dla katastrofy budowlanej do której doszło wskutek innych ryzyk objętych 

umową ubezpieczenia. W takim przypadku ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest do 

wysokości sum ubezpieczenia. 

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody  

w budynkach: 

1) przeznaczonych do rozbiórki, 

2) odnośnie których organ nadzoru budowlanego odmówił dokonania wymaganego prawem 

odbioru końcowego robót, 

3) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, o ile miało to wpływ na powstanie szkody. 
 

Pytanie nr 51. 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w KLAUZULI EIB 05/KLAUZULA 

KATASTROFY BUDOWLANEJ/ i dodanie zapisu na:  

„Katastrofą budowlaną nie jest uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, 

nadającego się do wymiany lub naprawy, uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych 

związanych z budynkami, awaria instalacji.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 52. 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w KLAUZULI EIB 06/KLAUZULA 

SPOSOBU PRZECHOWYWANIA MIENIA/ i wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 53. 

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia KLAUZULI EIB 28 A /KLAUZULA SZKÓD 

W UBEZPIECZONYM MIENIU POWSTAŁYCH W ZWIĄZKU  Z PROWADZENIEM 

PRAC BUDOWLANO-MONTAŻOWYCH/ i zamiennie wprowadzenie Klauzuli szkód 

powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych:   



 

 

 

 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, 

że: 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w ubezpieczonym 

mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają uzyskania pozwolenia 

na budowę. 

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w związku lub na skutek 

prowadzonych następujących prac: 

a) prac ziemnych, 

b) prac, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub 

konstrukcji dachu. 

Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek 

prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone mienie 

(zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest przedmiotem tych prac) objęte jest ochroną do 

pełnej wysokości sum ubezpieczenia. 

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 2 000 000,00 

PLN 

Franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN.  

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 19. 
 

Pytanie nr 54. 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w KLAUZULI EIB 08/KLAUZULA 

TRANSPORTU WEWNĄTRZZAKŁADOWEGO/ i dodanie zapisów (prosimy o odniesienie 

się do każdego punku odrębnie) : 

- Niniejsze rozszerzenie dotyczy również transportu pomiędzy lokalizacjami, jednakże 

znajdującymi się w odległości nie większej niż 40 km od siebie. 

- Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody:  

1. powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia 

na/w środku transportu, 

2. powstałe wskutek niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego  

z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, 

3. powstałe wskutek obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność, 

4. spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego 

rodzaju mienia lub spowodowane złym stanem technicznym środka transportu, z 

zastrzeżeniem, że w przypadku dokonywania przewozu transportem obcym wyłączenie ma 

zastosowanie, jeżeli ubezpieczający/ubezpieczony o takim złym stanie technicznym lub 

nieprzystosowaniu do przewozu wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł 

się dowiedzieć, 

5. spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do 

wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych, 

6. powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub 

objętości, naturalnego zużycia mienia, 

7. powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy 

lub osób dokonujących rozładunku i załadunku, z zastrzeżeniem, że w przypadku transportu 

obcego lub rozładunku i załadunku wykonywanego przez osoby trzecie, wyłączenie ma 



 

 

 

 

zastosowanie, jeżeli ubezpieczający/ubezpieczony o tym wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć. 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie zmienia 

Klauzulę EIB 08 A /klauzula transportu wewnątrzzakładowego/ zgodnie z poniższą 

treścią i dokonuje stosownej modyfikacji Załącznika nr 1 do SWZ  

KLAUZULA EIB 08 A 

/KLAUZULA TRANSPORTU WEWNĄTRZZAKŁADOWEGO/ 

Przy zachowaniu wszystkich pozostałych warunków ubezpieczenia, w zakresie przewidzianym 

niniejszą klauzulą Strony uzgodniły następującą ich modyfikację: 

Na mocy niniejszej klauzuli zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje także szkody w 

ubezpieczonym mieniu powstałe w trakcie jego przenoszenia, przewożenia lub transportu 

wewnątrzzakładowego w obrębie danej lokalizacji. Niniejsze rozszerzenie dotyczy również 

transportu pomiędzy lokalizacjami, jednakże znajdującymi się w odległości nie większej niż 50 

km od siebie.  

Ochroną ubezpieczeniową objęte są także szkody spowodowane wypadkiem środka transportu, 

za pomocą którego mienie było przewożone. 

Pytanie nr 55. 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w KLAUZULI EIB 08/KLAUZULA 

TRANSPORTU WEWNĄTRZZAKŁADOWEGO/ i wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

200.000,00 PLN lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 56. 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w KLAUZULI EIB 21 A /KLAUZULA 

MIEJSCA UBEZPIECZENIA/ i wprowadzenie zmian: 

„ Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie umowy ubezpieczenia rozszerzona zostaje 

na wszystkie dowolne miejsca na terenie Polski, gdzie znajduje się ubezpieczone mienie, pod 

warunkiem spełnienia wymogów dotyczących zabezpieczeń określonych w odpowiednich 

ogólnych warunkach ubezpieczenia  i umowie ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 57. 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w KLAUZULI EIB 21 A /KLAUZULA 

MIEJSCA UBEZPIECZENIA/ i  wprowadzenie limitu odpowiedzialności 1 000.000,00 PLN 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego dla 

Zamawiającego. 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający zmienia Załącznik nr 1 do SWZ, tj. wprowadza do 

klauzuli EIB 21 A /klauzula miejsca ubezpieczenia/ limit na poziomie 1 000 000 zł dla 

lokalizacji nie zgłoszonych do ubezpieczenia i dokonuje stosownej modyfikacji Załącznika nr 

1 do SWZ. 

Pytanie nr 58. 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w KLAUZULI EIB 24/KLAUZULA 

WEWNĘTRZNYCH PRZEPISÓW EKSPLOATACYJNYCH/ i usunięcie zapisu: 

„W przypadku wejścia w życie nowych powszechnie obowiązujących regulacji prawnych, 

zmieniających dotychczasowe lub nakładających na ubezpieczonego nowe obowiązki w 

zakresie budowy i eksploatacji urządzeń technicznych, wprowadza się 6-miesięczny okres 



 

 

 

 

dostosowawczy od dnia wejścia w życie tych przepisów, podczas którego ubezpieczyciel nie 

będzie podnosił zarzutów i wyciągał negatywnych konsekwencji wynikających z ewentualnego 

niezastosowania się do zmienionych/nowych przepisów. Niniejszy zapis ma zastosowanie 

jedynie w sytuacji, gdy nowe powszechnie obowiązujące regulacje prawne wprowadzają okres 

dostosowawczy krótszy niż 6-miesięczny.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 59. 

KLAUZULA EIB 24/KLAUZULA WEWNĘTRZNYCH PRZEPISÓW 

EKSPLOATACYJNYCH/ - jakie przepisy wewnętrzne stosuje Zamawiający, czego dotyczą  

i jak zmieniają te wynikające z warunków ubezpieczenia lub innych przepisów, w tym 

instrukcji obsługi danego urządzenia, wymogów i/lub zaleceń producenta, organów władzy czy 

też ubezpieczyciela.:  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie wewnętrzne regulaminy znajdują się do 

wglądu w siedzibie Zamawiającego. 
 

Pytanie nr 60. 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w KLAUZULI EIB 25/KLAUZULA 

/KLAUZULA ZABEZPIECZEŃ PRZECIWPOŻAROWYCH/ i zmianę zapisu na: 

„Ubezpieczyciel uznaje istniejące zabezpieczenia przeciwpożarowe i system zabezpieczeń  

u ubezpieczonego za wystarczające do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty 

odszkodowania, o ile spełniają one jednocześnie wymogi określone odpowiednimi przepisami 

prawa.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 61. 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w KLAUZULI EIB 26 A/KLAUZULA 

ZABEZPIECZEŃ PRZECIWKRADZIEŻOWYCH/ i zmianę zapisu na: 

„Ubezpieczyciel uznaje istniejące zabezpieczenia przeciwkradzieżowe i system zabezpieczeń 

u ubezpieczonego za wystarczające do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty 

odszkodowania, o ile były sprawne w dniu szkody.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 62. 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w KLAUZULI EIB 27 /KLAUZULA 

UBEZPIECZENIA MIENIA POZA BUDYNKAMI/ i dodania zapisu w ust. 2: „Urządzenia 

powinny być zainstalowane i zabezpieczone w taki sposób, aby ich wymontowanie nie było 

możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informuje, że zgodnie z zapisami 

klauzuli limit odpowiedzialności dla ryzyka kradzieży, w tym kradzieży bez widocznych 

śladów włamania wynosi 20 000 zł. 

Pytanie nr 63. 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w KLAUZULI EIB 30 /KLAUZULA 

UBEZPIECZENIA MIENIA POZA EWIDENCJĄ/ i wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego 

akceptowalnego dla Zamawiającego. 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym 



 

 

 

 

rocznym okresie rozliczeniowym. Zamawiający wprowadza stosowną modyfikację Załącznika 

nr 1 do SWZ. 

Pytanie nr 64. 

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia KLAUZULI EIB 32 /KLAUZULA 

UBEZPIECZENIA EKSPONATÓW/ lub przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli i dokonuje 

stosownej modyfikacji Załącznika nr 1 do SWZ.  

Pytanie nr 65. 

W przypadku braku zgody na powyższe pytanie prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub 

innego akceptowalnego dla Zamawiającego dla KLAUZULI EIB 32 /KLAUZULA 

UBEZPIECZENIA EKSPONATÓW/ 

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 64. 

 

Pytanie nr 66. 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w KLAUZULI EIB 35 /KLAUZULA 

POKRYCIA ZABEZPIECZEŃ PRZECIWKRADZIEŻOWYCH/ i wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  

w granicach sum ubezpieczenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią klauzuli: „Szkody te będą 

pokrywane w granicach sum ubezpieczenia, a w przypadku ich przekroczenia zastosowanie 

znajdzie dodatkowy limit odpowiedzialności w wysokości 10 000,00 zł na zdarzenie.” 

Pytanie nr 67. 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w KLAUZULI EIB 38A /KLAUZULA 

MIENIA WYŁĄCZONEGO Z EKSPLOATACJI (NIEUŻYTKOWANEGO)/ i wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia  

w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. Prosimy również  

o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 

10 000,00 PLN.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 68. 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w KLAUZULI EIB 39B /KLAUZULA 

AUTOMATYCZNEGO POKRYCIA, ZMNIEJSZENIA WARTOŚCI I DEKLARACJI 

MIENIA DO UBEZPIECZENIA na: 

„Roczny limit dla deklaracji i automatycznego pokrycia wynosi: 20% łącznej sumy 

ubezpieczenia, nie więcej niż 15.000.000,00 PLN.” 

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 14. 
 

Pytanie nr 69. 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmiany w poniższych zapisach na: 

Rozdział II. Opis przedmiotu zamówienia – warunki ubezpieczenia (str.30) 

„Ważnymi powodami, o których mowa w art. 812 § 5 KC, warunkującymi możliwość 

wypowiedzenia umowy przez Ubezpieczyciela, mogą być wyłącznie:  

a) wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy, dotycząca każdego rodzaju ubezpieczenia 

oddzielnie tj. wypowiedzenie umowy z tego tytułu jest możliwe wyłącznie gdy, z każdego 



 

 

 

 

ubezpieczenia objętego daną umową, szkodowość, rozumiana jako stosunek wypłaconych 

odszkodowań z poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej (składka przypisana za 

okres 6 miesięcy za poszczególne ubezpieczenia) za pierwsze 6 miesięcy danego roku 

ochrony przekroczy 60%;  

b) istotne pogorszenie warunków reasekuracyjnych - powód ten musi być potwierdzony przez 

Ubezpieczyciela odpowiednim oświadczeniem zawierającym uzasadnienie faktyczne dla 

realizacji niniejszej przesłanki uprawniającej do wypowiedzenia umowy (w tym, np. 

określenie wpływu zmian warunków posiadanej ochrony reasekuracyjnej na możliwość 

utrzymania warunków umowy ubezpieczenia w kolejnym okresie, itp.).  

Odmiennych postanowień OWU nie stosuje się. Zajście wypadku ubezpieczeniowego czy 

wypłata odszkodowania nie może być w żadnym razie uważane za ważny powód uzasadniający 

rozwiązanie umowy przez Ubezpieczyciela z uwzględnieniem zapisów pkt a) powyżej. 

Rozwiązanie umowy z powodów określonych powyżej może zostać dokonane za 4 

miesięcznym okresem wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego. 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający nie wyraża zgody i jednocześnie dokonuje 

modyfikacji Załącznika nr 1 do SWZ z poniższą zmianą: 

„3. Ważnymi powodami, o których mowa w art. 812 § 5 KC, warunkującymi możliwość 

wypowiedzenia umowy przez Ubezpieczyciela, mogą być wyłącznie:  

a) wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy, dotycząca każdego rodzaju ubezpieczenia 

oddzielnie tj. wypowiedzenie umowy z tego tytułu jest możliwe wyłącznie gdy, z każdego 

ubezpieczenia objętego daną umową, szkodowość, rozumiana jako stosunek wypłaconych 

odszkodowań z poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej (składka przypisana za 

okres 6 miesięcy za poszczególne ubezpieczenia) za pierwsze 6 miesięcy danego roku ochrony 

przekroczy 70%;” 
 

Pytanie nr 70. 

KLAUZULA EIB 61 /KLAUZULA ZGŁASZANIA SZKÓD/–  prosimy o zmianę zapisu na: 

„Ubezpieczyciel nie może się powoływać na to postanowienie, jeżeli nie dokonał oględzin  

w terminie 5 dni od daty zawiadomienia go o szkodzie.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 71. 

KLAUZULA EIB 61 /KLAUZULA ZGŁASZANIA SZKÓD/– prosimy o zmianę zapisu na: 

„Ubezpieczający/ubezpieczony ma obowiązek pozostawić bez zmian miejsce szkody do czasu 

przybycia przedstawiciela ubezpieczyciela, chyba, że zmiana jest niezbędna w celu 

ograniczenia zagrożenia zdrowia lub życia ludzkiego, zabezpieczenia mienia pozostałego po 

szkodzie, zmniejszenia szkody lub gdy grozi to zatrzymaniem procesu produkcyjnego lub 

zakłóceniem pracy podmiotu. W takie sytuacji Ubezpieczający wykona dokumentację 

fotograficzną miejsca szkody (w tym uszkodzonych/zniszczonych nieruchomości  

i ruchomości) w sposób umożliwiający Ubezpieczycielowi dokonanie oceny szkody pod 

względem odpowiedzialności oraz zakresu. Ubezpieczający pozostawi ponadto 

uszkodzone/zniszczone ruchomości celem dokonania oględzin przez Ubezpieczyciela.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 72. 

Klauzula EIB 65 A– prosimy o dodanie zastrzeżenia, że ceny nie mogą odbiegać od cen 

rynkowych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

 

 

 

Pytanie nr 73. 

KLAUZULA EIB 68 /KLAUZULA UPROSZCZONEJ LIKWIDACJI SZKÓD/ - prosimy  

o zmianę zapisu na: „zgłoszenie szkody określające przedmiot, datę, miejsce, zakres i znane 

okoliczności powstania szkody wraz z pełną dokumentacją zdjęciową uszkodzonego mienia  

i miejsca szkody;” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 74. 

KLAUZULA EIB 72 /KLAUZULA BRAKU POTRĄCEŃ/  - prosimy o usuniecie z zakresu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 75. 

KLAUZULA EIB 93 /KLAUZULA WYKŁADNI UMOWY/ - prosimy o usuniecie z zakresu 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji 

Załącznika nr 1 do SWZ. 

Pytanie nr 76. 

KLAUZULA EIB 94 /KLAUZULA PRZEOCZENIA/ - Prosimy o wykreślenie punktu 3.  

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji 

Załącznika nr 1 do SWZ. 

Pytanie nr 77. 

Prosimy o włączenie do zakresu poniższej klauzuli: 

Klauzula 121/1 – Ubezpieczenie „all risks” (od wszystkich ryzyk) dla lamp elektronowych 

Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do 

umowy ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli uzgodniono, że: 

1. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp elektronowych zostaje 

rozszerzona na inne, nie ujęte w wyłączeniach owu Wykonawcy, nagłe i nieprzewidziane 

zdarzenia powodujące konieczność ich naprawy lub wymiany. 

2. Odszkodowanie za utratę lub uszkodzenie spowodowane przez ogień, wodę, kradzież z 

włamaniem lub rabunek będzie wypłacane na takich zasadach, jak za inne części 

ubezpieczonego przedmiotu. 

3. Odszkodowanie ulega zmniejszeniu w przypadku utraty lub uszkodzenia wskutek innych 

zdarzeń proporcjonalnie do czasu użytkowania 

 

OPIS LAMP Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie użytkowania: 

miesięcznie 

Lampy rentgenowskie / lampy zaworowe  

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny)  

6 miesięcy 5,5% 

Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt 

medyczny) w szpitalach, gabinetach lub oddziałach 

radiologicznych 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 

Lampy elektronopromieniowa (CRT) w urządzeniu do 

fotoskładu 

Termokatodowe lampy elektronowe gazowe (sprzęt 

medyczny) 

12 miesięcy 3% 

Lampy do reprodukcji obrazu (sprzęt niemedyczny) 18 miesięcy 2,5% 



 

 

 

 

Lampy wysokoczęstotliwościowe 

Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt 

medyczny) używane częściowo do badań 

Lampy z pionową anodą (sprzęt medyczny) 

Lampy pamięciowe 

Lampy fotopowielające 

24 miesięcy 2% 

Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 

Lampy zdalne wyłączane / płaskie 

Rentgenowskie lampy powiększające 

Lampy analizujące / reprodukcyjne (sprzęt medyczny) 

Lampy z akceleracją liniową 

24 miesięcy 1,5% 

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 15. 

 

Pytanie nr 78. 

Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia poniższej klauzuli: 

Wyłączenie dotyczące systemu klimatyzacyjnego 

Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do 

umowy ubezpieczenia uzgodniono, że na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel nie 

wypłaci odszkodowania z tytułu szkody w ubezpieczonym sprzęcie elektronicznym 

spowodowanej awarią lub złym funkcjonowaniem systemu klimatyzacyjnego, jeżeli ten system 

nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który monitoruje w sposób ciągły 

temperaturę i wilgotność oraz posiada możliwość: 

1) wyłączenia systemu klimatyzacyjnego, 

2) warunkowego wyłączenia sprzętu elektronicznego, 

3) włączenia dwóch niezależnych sygnałów alarmowych: optycznego i akustycznego tak długo, 

jak temperatura lub wilgotność przekraczają określone warunki klimatyczne dla 

zainstalowanego sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 79. 

Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia poniższej klauzuli: 

Klauzula 126 – Zestawy NMR (nuklearne zestawy do rezonansu magnetycznego) 

Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do 

umowy ubezpieczenia uzgodniono, że Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie za szkodę  

w urządzeniu do rezonansu magnetycznego pod warunkiem, że: 

1. Istnieje ważna umowa z podmiotem zewnętrznym o konserwację tych urządzeń. 

2. Stosowane czynniki chłodzące takie, jak hel, azot lub podobne będą uznane za materiały 

eksploatacyjne w myśl owu sprzętu elektronicznego Wykonawcy i nie będą podlegać 

odszkodowaniu. 

3. Koszt związany z rozgrzaniem i schłodzeniem kriostatu będzie podlegać odszkodowaniu 

wyłącznie pod warunkiem, że jest bezpośrednią konsekwencją szkody w urządzeniu objętej 

ochroną ubezpieczeniową. Utworzenie się lodu nie będzie uważane za uszkodzenie. 

4. Koszt wymiany standardowego oprogramowania dostarczonego przez wytwórcę będzie 

objęty ochroną, jeżeli takie oprogramowanie zostanie utracone jako bezpośrednia 

konsekwencja całkowitej szkody w urządzeniu, podlegającej odszkodowaniu zgodnie z owu 

Wykonawcy oraz jeżeli koszt oprogramowania był ujęty w sumie ubezpieczenia dla urządzenia. 



 

 

 

 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający nie wyraża zgody i jednocześnie zmienia Załącznik 

nr 1 do SWZ, tj. wprowadza klauzulę urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego  

o poniższej treści: 

KLAUZULA URZĄDZEŃ DO JĄDROWEGO REZONANSU MAGNETYCZNEGO 

Przy zachowaniu wszystkich pozostałych warunków ubezpieczenia, w zakresie przewidzianym 

niniejszą klauzulą Strony uzgodniły następującą ich modyfikację: 

1. Stosowane czynniki chłodzące takie, jak hel, azot lub podobne będą uznane za materiały 

eksploatacyjne i nie będą podlegać odszkodowaniu.  

2. Koszt związany z rozgrzaniem i schłodzeniem kriostatu będzie podlegać odszkodowaniu 

wyłącznie pod warunkiem, że jest bezpośrednią konsekwencją szkody w urządzeniu objętej 

ochroną ubezpieczeniową. Utworzenie się lodu nie będzie uważane za uszkodzenie.  

3. Koszt wymiany standardowego oprogramowania dostarczonego przez wytwórcę/producenta 

będzie objęty ochroną na warunkach niniejszej umowy tylko pod warunkiem, jeżeli powstały 

wskutek podlegającej odszkodowaniu szkody rzeczowej na urządzeniu oraz jeżeli zostały 

uwzględnione przy ustalaniu sumy ubezpieczenia. 

Pytanie nr 80. 

Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia poniższej klauzuli: 

Klauzula 135 – Endoskopy 

Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do 

umowy ubezpieczenia uzgodniono, że endoskopy są objęte ochroną ubezpieczeniową pod 

warunkiem, że: 

1. W całym okresie użytkowania aparatu stosowane są odpowiednie środki zabezpieczenia 

przed uszkodzeniem przewodu endoskopu wskutek ugryzienia przez pacjenta. 

2. Elementy wyposażenia (np. zaciski, sondy) są wprowadzane wyłącznie, gdy endoskop nie 

jest zagięty. 

3. Przed rozpoczęciem głównej procedury czyszczenia przeprowadzono manualną próbę 

szczelności zgodnie z zaleceniami producenta. 

4. Surowo przestrzega się odnośnych zaleceń producenta dotyczących właściwego stosowania, 

opieki nad sprzętem i przechowywania. 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający nie wyraża zgody i jednocześnie zmienia Załącznik 

nr 1 do SWZ, tj. wprowadza klauzulę ubezpieczenia endoskopów oraz urządzeń do terapii 

dożylnej o poniższej treści: 

KLAUZULA UBEZPIECZENIA ENDOSKOPÓW ORAZ URZĄDZEŃ DO TERAPII 

DOŻYLNEJ 

Przy zachowaniu wszystkich pozostałych warunków ubezpieczenia, w zakresie przewidzianym 

niniejszą klauzulą Strony uzgodniły następującą ich modyfikację: 

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii 

oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod następującymi warunkami:  

- w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane do 

zachowania urządzenia w należytym stanie,  



 

 

 

 

- przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie kiedy 

przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 

Pytanie nr 81. 

Prosimy o informację czy planowane są inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa 

obiektów istniejących lub nowych? W której lokalizacji, w jakim okresie, w jakiej wartości, 

itp.? 

Odpowiedź: W PR2 i PR6 planowane są prace termomodernizacyjne z przebudową dojść  

i wejść do budynków na kwotę 412 000,00 zł oraz przebudowa dojścia i wejścia do budynku 

PR1B na kwotę 80 000,00 zł. 
 

Pytanie nr 82. 

Prosimy o informację czy i w jakiego rodzaju zabezpieczenia przeciwprzepięciowe został 

wyposażony sprzęt elektroniczny ( w tym medyczny)? 

Odpowiedź: Sprzęt elektroniczny nie posiada dodatkowego zabezpieczenia 

przeciwprzepięciowego. 
 

Pytania od 83 do 108 dotyczą części II zamówienia  

 

Pytanie nr 83. 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 20.12.2023 r.  

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 30. 
 

Pytanie nr 84. 

Prosimy o zmianę okresu ubezpieczenia z 36 miesięcy na 12 miesięcy. Jeżeli takie 

rozwiązanie jest nie do przyjęcia dla Zamawiającego  prosimy o wprowadzenie do Umowy 

klauzuli wypowiedzenia: 

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, 

że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu 

ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30% 

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 

rezerw na odszkodowania na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia – za okres 

8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia 

3.  Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 

• przez pierwszy okres ubezpieczenia – pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 

• przez drugi okres ubezpieczenia – 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 

ubezpieczenia. 

• Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka 

przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 % 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i jednocześnie informuje, że w Załączniku nr 1 

do SWZ, Rozdziale II – Opis przedmiotu Zamówienia – Warunki Ubezpieczenia (dotyczy 

części I i części II), Podrozdziale I – Warunki wspólne dla wszystkich ubezpieczeń, pkt. 3. 

Znajduje się klauzula wypowiedzenia. 
 

 

 

 



 

 

 

 

Pytanie nr 85. 

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie 

odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia  

w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 86. 

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku  

z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 

wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 34. 
 

Pytanie nr 87. 

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą 

miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu 

odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit 

określony zapisami SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 88. 

Prosimy o możliwość zmiany zapisu dotyczącego obowiązku informacyjnego poprzez 

wykreślenie części dotyczącej przekazywania kopii decyzji o wypłacie odszkodowania i/lub 

zadośćuczynienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jeśli nie będzie otrzymywał kopii decyzji  

o wypłacie odszkodowania i/lub zadośćuczynienia dotyczącej szkody zgłoszonej bezpośrednio 

do ubezpieczyciela, to nie będzie miał pełnego obrazu własnej szkodowości i nie będzie  

w stanie podjąć działań naprawczych, żeby je wyeliminować lub zminimalizować ich skutki. 
 

Pytanie nr 89. 

Prosimy o zgodę na modyfikację klauzuli 53 A – Klauzula przekształceń w taki sposób, aby 

zastrzeżona w niej była konieczność udzielenia przez Ubezpieczyciela zgody na objęcie 

ubezpieczeniem nowych podmiotów w przypadku dokonania przez Ubezpieczonego 

przekształceń.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody oraz informuje, że zgodnie z zapisami klauzuli: 

„Jednakże ubezpieczającemu i ubezpieczycielowi przysługuje prawo rozwiązania umowy 

ubezpieczenia z 90 dniowym okresem wypowiedzenia w terminie 14 dni od zmiany 

stosunków własności bądź dokonanego zbycia.” 
 

Pytanie nr 90. 

Prosimy o informacje czy w okresie trwania umowy Zamawiający planuje rozszerzenie 

działalności poprzez:  

- przejęcie/wchłonięcie innego podmiotu leczniczego;  

- otwarcie nowych oddziałów;  

- powołanie nowych zakładów leczniczych.  

Jeżeli tak to:  

- jakiego rodzaju podmioty/oddziały/zakłady lecznicze (specjalizacje);  

- planowany obrót (w tym NFZ);  



 

 

 

 

- szacowana liczba pacjentów. 

Odpowiedź: Zamawiający planuje rozszerzenie działalności w zakresie okulistyki. Gabinet 

Okulistyczny w PR5 przy ul. Trakt Lubelski 71. Planowany kontrakt z NFZ  na poziomie 

300 000,00 zł rocznie. 
 

Pytanie nr 91. 

Wnioskujemy o modyfikację treści klauzuli nr 33 /klauzula definicji pracownika/ 

polegającą na wyłączeniu z definicji pracownika osoby fizycznej, która zawarła z 

ubezpieczonym umowę cywilnoprawną jako przedsiębiorca lub doprecyzowanie, że nie jest 

intencją Zamawiającego, aby Wykonawca rezygnował z prawa do dochodzenia roszczenia, 

które przysługiwało ubezpieczonemu wobec osób wykonujących prace zlecone w ramach 

działalności gospodarczej z tytułu wyrządzonej szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że jego intencją jest przede wszystkim włączenie do 

ochrony pracowników medycznych na kontraktach, których jest sporo w każdym podmiocie 

leczniczym. W ramach klauzuli EIB 92 B /klauzula roszczeń regresowych/ zniesiony jest 

również regres do takich pracowników. 
 

Pytanie nr 92. 

Prosimy o wykreślenie z warunków ubezpieczenia klauzuli wykładni umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 75. 
 

Pytanie nr 93. 

Prosimy o wykreślenie z warunków ubezpieczenia klauzuli przeoczenia.  

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli /klauzula 

przeoczenia/ z części 2 zamówienia. 
 

Pytanie nr 94. 

Prosimy o podanie poniższych informacji za rok 2022 r. oraz rok 2023 ze wskazaniem 

okresu jakiego dotyczy: 

Obroty z działalności ROK 2022 ROK 2023  

1. leczniczej (razem),    

   w tym wartość kontraktu z NFZ   

2. pozaleczniczej    

Odpowiedź: Zamawiający podaje w tabeli obroty: 

Obroty z działalności ROK 2022 ROK 2023 

 (stan na 31.10.2023) 

1. leczniczej (razem),  45 377 514,13 zł 41 860 536,97 zł 

   w tym wartość kontraktu z NFZ 41 347 146,23 zł 37 350 839,81 zł 

2. pozaleczniczej       125 550,31 zł      127 354,96 zł 

 
 

Pytanie nr 95. 

OBOWIĄZKOWE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

PODMIOTU LECZNICZEGO 

Prosimy o zgodę na zmianę zapisu z: „Zamawiający wymaga, aby umowa ubezpieczenia 

pokrywała także ryzyko szkód wyrządzonych przez pracowników medycznych powstałych 

podczas udzielania świadczeń zdrowotnych przez lekarzy w innych niż Szpital podmiotach 



 

 

 

 

wykonujących działalność leczniczą w ramach specjalizacji, o której mowa w Ustawie z 

dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty oraz Rozporządzeniu Ministra 

Zdrowia z dnia 4 maja 2023r. w sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy dentystów” na 

„Zakresem ubezpieczenia objęte są szkody będące następstwem udzielania świadczeń 

zdrowotnych przez lekarzy w innych niż Szpital podmiotach wykonujących działalność 

leczniczą w ramach specjalizacji, o której mowa w Ustawie o zawodach lekarza i lekarza 

dentysty z dnia 5 grudnia 1996r. (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1516 z późn. zm.) oraz 

Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 4 maja 2023r. w sprawie specjalizacji lekarzy  

i lekarzy dentystów (Dz. U. z 2023r. poz. 975).” 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji 

Załącznika nr 1 do SWZ. 
 

Pytanie nr 96. 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ PODMIOTU 

LECZNICZEGO 

Prosimy o modyfikacje zakresu poprzez wykreślenie postanowień rozszerzających ochronę 

ubezpieczeniową o szkody powstałe w wyniku przeniesienia wirusa HIV, wirusów 

hepatotropowych powodujących WZW i koronawirusów w tym SARS-Cov-2. W przypadku 

braku zgody na powyższe wnioskuje o zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności  

w wysokości 50 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 97. 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ PODMIOTU 

LECZNICZEGO 

Wnioskujemy o zgodę na wykreślenie postanowień włączających odpowiedzialność za 

naruszenia praw pacjenta. W przypadku braku zgody na powyższe, wnioskujemy o zgodę 

na wprowadzenie limitu dla szkód wyrządzonych w wyniku naruszenia praw pacjenta  

w wysokości 50 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia 

oraz doprecyzowanie: „powstałych wskutek naruszenia praw pacjenta określonych  

w ustawie o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta , z wyłączeniem praw pacjenta,  

o których mowa w art. 4 ust. 3 tej ustawy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie nr 98. 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ PODMIOTU 

LECZNICZEGO 

Wnioskujemy o zgodę na wykreślenie postanowień rozszerzających zakres ochrony zapisu: 

„powstałych wyrządzonych wskutek zastosowania produktów leczniczych, wyrobów 

medycznych, aparatury medycznej nieposiadających ważnego atestu (certyfikatu, 

zezwolenia) dopuszczającego do stosowania, o ile atest (certyfikat, zezwolenie) jest 

wymagany przez obowiązujące przepisy prawa, a ich stan lub właściwości miały wpływ na 

powstanie szkód” oraz wprowadzenie w jego miejsce zapisu: „wyrządzonych wskutek 

nienależytego zastosowania produktów leczniczych, wyrobów medycznych, aparatury 

medycznej” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

 



 

 

 

 

Pytanie nr 99. 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ PODMIOTU 

LECZNICZEGO 

Prosimy o wykreślenie z warunków ubezpieczenia klauzuli reprezentantów. 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji 

Załącznika nr 1 do SWZ. 

 
 

Pytanie nr 100. 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ ZA SZKODY 

WYRZĄDZONE OSOBIE TRZECIEJ W ZWIĄZKU Z PROWADZONĄ 

DZIAŁALNOŚCIĄ I POSIADANIEM MIENIA 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie nr 101. 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ ZA SZKODY 

WYRZĄDZONE OSOBIE TRZECIEJ W ZWIĄZKU Z PROWADZONĄ 

DZIAŁALNOŚCIĄ I POSIADANIEM MIENIA 

Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia następującej klauzuli: 

Klauzula sankcji  

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej 

ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie 

świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje 

związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub 

politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z 

norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji 

wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel 

zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych 

świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach”.  

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający nie wyraża zgody i jednocześnie dokonuje 

modyfikacji Załącznika nr 1 do SWZ dodając klauzulę sankcji w części 01 zamówienia oraz 

dobrowolnym ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone osobie 

trzeciej w związku z prowadzoną działalnością i posiadaniem mienia o treści: 

 

KLAUZULA SANKCJI 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona 

lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane  

z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 

sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 
 

 

 

 



 

 

 

 

Pytanie nr 102. 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ ZA SZKODY 

WYRZĄDZONE OSOBIE TRZECIEJ W ZWIĄZKU Z PROWADZONĄ 

DZIAŁALNOŚCIĄ I POSIADANIEM MIENIA 

Prosimy o doprecyzowanie, iż w zakresie szkód powstałych w pojazdach mechanicznych 

stanowiących własność pracowników oraz osób bliskich pracownikom Zamawiający 

oczekuje ochrony w zakresie OC deliktowej oraz że nie jest oczekiwana ochrona w zakresie 

przechowywania pojazdów mechanicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, ponieważ uważa, że pojęcie przechowywania 

pojazdów mechanicznych może być bardzo pojemne. Jednocześnie wyjaśnia,  

że pracownicy przyjeżdżają do pracy pojazdami i zostawiają je w pobliżu budynków,  

w których pracują. Zamawiający prowadzi działalność leczniczą i nie ma dodatkowej 

działalności dotyczącej przechowywania pojazdów. 
 

Pytanie nr 103. 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ ZA SZKODY 

WYRZĄDZONE OSOBIE TRZECIEJ W ZWIĄZKU Z PROWADZONĄ 

DZIAŁALNOŚCIĄ I POSIADANIEM MIENIA 

Prosimy o zmianę zapisu: 14) wyrządzonych przez pojazdy nie podlegające rejestracji na 

14) wyrządzonych przez pojazdy nie podlegające obowiązkowemu OC ppm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. W ramach OWU ubezpieczycieli i tak wyłączone 

są szkody pokryte w ramach ubezpieczeń obowiązkowych, więc zmiana byłaby neutralna. 
 

Pytanie nr 104. 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ ZA SZKODY 

WYRZĄDZONE OSOBIE TRZECIEJ W ZWIĄZKU Z PROWADZONĄ 

DZIAŁALNOŚCIĄ I POSIADANIEM MIENIA 

Wnioskujemy o zgodę na wykreślenie postanowień rozszerzających zakres ochrony  

o szkody powstałe wskutek oddziaływania energii jądrowej, promieni laserowych, 

promieniowania jonizującego, pola magnetycznego lub elektromagnetycznego lub skażenia 

radioaktywnego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie nr 105. 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ ZA SZKODY 

WYRZĄDZONE OSOBIE TRZECIEJ W ZWIĄZKU Z PROWADZONĄ 

DZIAŁALNOŚCIĄ I POSIADANIEM MIENIA 

Wnioskujemy o zgodę na wykreślenie postanowień rozszerzających zakres ochrony  

o szkody powstałe wskutek niezabezpieczenia lub nienależytego zabezpieczenia preparatów 

lub substancji chemicznych, biologicznych lub radioaktywnych, środków odurzających lub 

substancji psychotropowych, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie normami.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie nr 106. 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ ZA SZKODY 

WYRZĄDZONE OSOBIE TRZECIEJ W ZWIĄZKU Z PROWADZONĄ 

DZIAŁALNOŚCIĄ I POSIADANIEM MIENIA 



 

 

 

 

Wnioskujemy o zgodę na wykreślenie postanowień rozszerzających zakres ochrony  

o szkody wyrządzone wskutek zastosowania produktów leczniczych, wyrobów 

medycznych, aparatury medycznej nieposiadających ważnego atestu (certyfikatu, 

zezwolenia) dopuszczającego do stosowania, o ile atest (certyfikat, zezwolenie) jest 

wymagany przez obowiązujące przepisy prawa, a ich stan lub właściwości miały wpływ na 

powstanie szkód; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie nr 107. 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ ZA SZKODY 

WYRZĄDZONE OSOBIE TRZECIEJ W ZWIĄZKU Z PROWADZONĄ 

DZIAŁALNOŚCIĄ I POSIADANIEM MIENIA 

Prosimy o wykreślenie z warunków ubezpieczenia klauzuli reprezentantów. 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający nie wyraża zgody i jednocześnie zmienia 

Załącznika nr 1 do SWZ, tj. Klauzulę EIB 01A /klauzula reprezentantów/ na Klauzulę  EIB 

01B /klauzula reprezentantów/ o treści: 
 

KLAUZULA EIB 01 B 

/KLAUZULA REPREZENTANTÓW/ 

Przy zachowaniu wszystkich pozostałych warunków ubezpieczenia, w zakresie 

przewidzianym niniejszą klauzulą Strony uzgodniły następującą ich modyfikację: 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone z winy umyślnej lub wskutek rażącego 

niedbalstwa wyłącznie przez ubezpieczającego. Za ubezpieczającego rozumie się wyłącznie 

kierownika publicznego zakładu opieki zdrowotnej lub organ zarządzający niepublicznym 

zakładem opieki zdrowotnej, tylko w zakresie czynności innych niż związane z osobistym 

udzielaniem świadczenia zdrowotnego. 

W razie zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek niniejsze postanowienia stosuje 

się odpowiednio do ubezpieczonego. 
 

Pytanie nr 108. 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ ZA SZKODY 

WYRZĄDZONE OSOBIE TRZECIEJ W ZWIĄZKU Z PROWADZONĄ 

DZIAŁALNOŚCIĄ I POSIADANIEM MIENIA 

Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu:  

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 

sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie wyjaśnia, że: „Zakres 

terytorialny ubezpieczenia obejmuje wypadki, które wynikają z działań bądź zaniechań 

mających miejsce na terytorium RP, niezależnie od tego gdzie doszło do wypadku 

ubezpieczeniowego.” 

 

ZATWIERDZONE  PRZEZ 

Dyrektora SZPZLO Warszawa-Wawer 

 

 

Załączniki: 

1. wykaz środków trwałych, 

2. zmieniony Załącznik nr 1 do SWZ. 


